第54回全日本大学ソフトボール選手権大会 第51回西日本大学ソフトボール選手権大会 中国地区予選会要項

中国ソフトボール協会、中国地区大学ソフトボール連盟 1 主 催 主 2 管 広島県ソフトボール協会 呉ソフトボール協会 ・ 府中地区ソフトボール協会 3 後 援 呉市教育委員会、呉市体育協会、府中市教育委員会、府中市体育協会 (予定) 4 会 期 2019年5月18日(土)~5月19日(日)予備日:5月20日(月) 5 会 場 呉市幸町地内 呉市民広場(入船山公園多目的広場) 府中市中須町1462番地1 府中市中須グラウンド (女子) (イ)同一大学(短大含む)の学生で編成したチームで、2019年度全日本大学ソフトボール連盟 6 参加資格 及び公益財団法人日本ソフトボール協会に加盟登録したチーム及び個人であること。 (ロ)学長または学生部長が身体、人物共に適当と認めたもの。 (イ)選手の編成は、参加申し込み時までに公益財団法人日本ソフトボール協会に登録した者 7 出場資格 の中から編成すること。なお、本大会参加申込み以後のメンバー変更は認めない。 (ロ)チームの編成は、次の通りとする。 監督1名、コーチ2名、スコアラー1名、選手30名以内。 ただし、監督、コーチ、スコアラーが選手を兼ねる場合は選手登録をしなければならな らない。 ※トレーナー1名、部長1名のベンチ入りを認める。 ※スコアラーとしてベンチ入りする場合は、公式記録員の有資格者であること。 ※監督・コーチの中で次の①~③のいずれかの資格を有する者がいること。 監督・コーチが資格を有していない場合においては、チーム内に有資格者 (監督代行になり得る者) がいなければならない。 ①公認ソフトボールコーチ・ソフトボール上級コーチ、②公認ソフトボール指導員・上級指導員 ③公認準指導員 8 申込み方法 出場を希望するチームは、別紙関係用紙に必要事項を明記の上、各関係の認印を受け **5月1日(水)**までに到着するよう、下記(1)~(3)宛にそれぞれ申し込むこと。 (1) 男子 chugoku.softball.b@gmail.com 加藤 有希 宛(広島国際学院大学) 電話 082-284-2373 (参加申込書の写し) 女子 tutiya-a@mimasaka.ac.jp 土谷 文乃 宛(美作大学) 電話 0868-22-5570 (参加申込書の写し) (2) 男女 〒699-1322 雲南市木次町寺領1019-5 中国ソフトボール協会 事務局長 佐藤 弘之 宛 (参加申込書の写し) 男女 〒722-0211 尾道市美ノ郷町中野1000 広島県ソフトボール協会 事務局長 石井 延明 宛 (参加申込書原本、宿泊先連絡票、昼食弁当 申込書、参加料領収証(写し)、各1通) E-Mail:enmei@hiroshimaken-softball.net 1チーム 30,000円 参加申し込みと同時に下記口座に振り込みのこと。 9 参 加 料 銀行名 広島銀行 西条支店 科目 普通預金 口座番号 3176053 口座名義 広島県ソフトボール協会会長代行 岡崎哲夫 10 競 技 規 則 2019年度オフィシャルソフトボールルール及び競技運営規則による。 また、特別な大会規定等については、監督会議で決定する。

- 1 -

11 試

12 審

合

圳

球

員

(男子):ミズノ

(女子):ナガセケンコー

公益財団法人日本ソフトボール協会検定革製3号球とし、主催者が準備する。

公益財団法人日本ソフトボール協会公認審判員(広島県ソフトボール協会審判員)

公益財団法人日本ソフトボール協会公式記録員(広島県ソフトボール協会記録員) 13 記 録 員

14 試 合 方 法

(1) (男子)トーナメント方式による。

(女子)リーグ方式及びトーナメント方式による。

ただし、前年度中国大学選手権大会で次のチームによるゾーンシード制を採用する。

(男子) ベスト4をゾーンシードし、他はフリー抽選とする。

(女子) 優勝、準優勝校をゾーンシードし、他はフリー抽選とする。

(2) サスペンデッドゲームを採用する。

彰 全日本及び西日本大学ソフトボール選手権大会の出場権獲得チームには賞状を授与する。 15 表

16 費 用 出場選手の旅費、滞在費はすべて出場チームの負担とする。

17 組合せ抽選 監督会議で行う。

18 学 連 会 議 5月17日(金)15時より行うのでユニフォーム着用で出席のこと。

男子会場: 呉市体育館 201会議室

〒737-0051 呉市中央4丁目1-1

電話:0823-25-3475

女子会場: 府中市文化センター 3階会議室2

〒726-0004 広島県府中市府川町70番地

電話:0847-45-6000

5月17日(金)16時より行うのでユニフォーム着用で出席のこと。 19 監督会議

会場は学連会議と同じとする。

行わない。

5月18日(土)8時より男子・女子それぞれの大会会場で行う。

21 開 会 式

22 傷 害 主催者・主管者は試合中における障害及び疾病について、応急処置のほか一切の責任を負わない。 参加者は傷害保険に加入し、全員健康保険証を持参すること。

場 枠 23 出

20 審判·記録会議

	全日本大学	西日本大学
男子	3	5
女子	2	4

24 そ \mathcal{O} 他

- (1) 出場チームは必ず監督等によって引率され、監督は選手の全ての行動に対し責 任を負うものとする。
- (2)選手の登録人数は30名であるが、ベンチに入ることのできる人数は25名以内とする。 また、ベンチメンバーは登録された30名の中から毎試合入れ替えすることができる。
- (3)監督会議には監督が必ず出席のこと。
- (4)全日本大学、西日本大学への出場を希望しないチームは監督会議の席上で申し出ること。
- (5)監督会議に欠席した場合は原則棄権とみなす。
- (6)宿泊については、各チームで確保していただきます。

斡旋を希望する場合は、下記へお問い合わせください。

また、昼食弁当を700円(お茶付き)で斡旋するので、「昼食弁当申込書」により申し込むこと。

- (7)宿泊先及びその所在地、電話番号等を「宿泊先連絡票」により広島県ソフトボール協 会事務局宛へ必ず連絡すること。
- (8) 雷鳴がかすかでも聞こえたら、ただちに試合を中断する。
- (9) その他詳細については、参加チームに直接連絡すると共に、監督会議で定める。
- (10) 大会参加申込書は手書き又はパソコン等で作成し明確に記入すること。
- (11) 2019年度大学連主催大会
 - ① 第54回全日本大学ソフトボール選手権大会

(男子) 2019年9月 4日(金)~6日(月) 富山県富山市

(女子) 2019年8月28日 (金) ~30日 (日) 愛知県安城市

② 第51回西日本大学ソフトボール選手権大会

(男子) 2019年8月 3日 (土) ~ 5日 (月) 広島県尾道市

(女子) 2019年8月 3日 (土) ~ 5日 (月) 岡山県久米南町、美咲町

【本大会の問い合わせ先】

〒722-0211 広島県尾道市美ノ郷町中野1000 広島県ソフトボール協会 事務局長 石井延明

TEL&FAX:0848-48-5096

E-Mail:enmei@hiroshimaken-softball.net